
871220.CS PE 459.301

Otázka pro dobu vyhrazenou pro otázky H-000252/2011
Komisi
Dílčí zasedání: červenci 2011
článek 116 jednacího řádu
Nadezhda Neynsky (PPE)

Předmět: Financování jaderné elektrárny Belene se státní podporou

V rámci jaderného ukázkového programu EU nesmí být projekty výstavby jaderných elektráren v 
Evropské unii financovány prostřednictvím státní podpory, takže je zapotřebí najít jiná řešení, jako je 
např. financování ze strany soukromých provozovatelů nebo               z kapitálových trhů. Plánované 
záruky bulharského státu vztahující se na projekt jaderné elektrárny Belene spadají do kategorie 
„státní podpory“.

Schválila by Komise za těchto okolností financování projektu jaderné elektrárny Belene,  který by tak 
či onak závisel na státních zárukách?

Vedlo GŘ Komise pro hospodářskou soutěž konzultace s bulharskou vládou formou naléhavého 
řízení, pokud jde o otázku, zda by mohl být tento typ financování schválen, a pokud ano, do jaké fáze 
se tato jednání dostala?

Představuje částka 300 milionů leva, která již byla na výstavbu elektrárny Belene přidělena v roce 
2008, státní podporu? Bylo v tomto ohledu již zahájeno řízení, a pokud ano, kdy bude oznámeno 
příslušné rozhodnutí?

Předložení: 21.6.2011
bg


